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 This study, which aims to examine the relationship between school administrators' crisis 

management skills and teachers' job satisfaction and organisational commitment levels, used 

quantitative methods and reached 453 teachers. The tests used in the study were regression analysis 

and Pearson correlation tests. According to the results of the regression analysis, school 

administrators' crisis management skills play a significant role in predicting teachers' organisational 

commitment levels and job satisfaction levels. According to the research findings, it can be said that 

as teachers' perceptions of school administrators' crisis management skills increase, their impact on 

organisational commitment levels and job satisfaction also increases. The research findings reveal a 

positive and moderate relationship between school administrators' crisis management skills and 

teachers' job satisfaction and organisational commitment levels. An increase in one positively affects 

the other. It is recommended that teachers' perceptions of school administrators' crisis management 

skills be retested with different samples and that their relationships with other organisational 

processes be further investigated. 
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 Okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş tatmini ve örgütsel bağlılık düzeyleri 

arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlayan bu çalışmada nicel yöntem kullanılmış ve 453 öğretmene 

ulaşılmıştır. Araştırmada kullanılan testler regresyon analizi ve Pearson korelasyon testleridir. 

Regresyon analizinin sonucuna göre öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini yordamada ve iş 

tatmini düzeylerini yordamada okul yöneticilerinin kriz yönetim becerilerinin rolü anlamlıdır. 

Araştırma bulgularına göre öğretmenlerin okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri algıları 

yükseldikçe örgütsel bağlılık düzeyleri ve iş tatmini üzerinde etkisi de artmakta olduğu söylenebilir. 

Araştırma bulguları okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş tatmini ve 

örgütsel bağlılık düzeyleri arasında pozitif ve orta düzeyde bir ilişki bulunmaktadır. Birinin artışı 

diğerini de olumlu yönde etkilemektedir. Öğretmenlerin okul yöneticilerinin kriz yönetim 

becerilerine ilişkin algılarının farklı örneklemlerle yeniden test edilmesi ve diğer örgütsel süreçlerle 

ilişkilerinin de daha fazla araştırma konusu olması önerilir. 
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Giriş 

Krizler, aniden ortaya çıkan olaylarla kurum üzerinde 

yıkıcı etkiler yaratabilir. Bireylerin krizleri çözme 

kapasitesinin ötesinde durumlar ortaya çıktığında, hem 

birey hem de kurum üzerinde olumsuz sonuçlar 

doğurabilir. Özellikle okullarda, krizlerin etkili bir şekilde 

yönetilmesi kritik öneme sahiptir çünkü bu durum 

çalışanların okula bağlılıklarını ve iş tatminlerini 

etkileyebilir.  

Kriz, Can'a (2005) göre, bir kurumun hedeflerini 

tehlikeye atan ve acil müdahale gerektiren beklenmedik 

olaylardır. Bu tür olaylar, bireyler ve kuruluşlar üzerinde 

endişe ve olumsuz baskı yaratır, kurumların hiyerarşik 

yapısını bozabilir. Krizler, zamanlaması belirsiz, hem 

bireylerin hem de kurumların bütünlüğünü tehlikeye atan 

öngörülemeyen durumlardır. Baran'a (2012) göre kriz, 

bireyleri veya kuruluşları beklenmedik tehlikelere karşı 

zorlayan olaylardır. Şen (2011) ise krizlerin stresli bir 

ortam yaratarak panik ve kaygı oluşturduğunu belirtir. 

Krizin hem tehlike hem de fırsat sunduğu, Kanel (2015) ve 

Sezgin (2003) tarafından vurgulanmıştır. Krizler, olumsuz 

koşulları avantajlı durumlara dönüştürme potansiyeline 

sahiptir. Ayrıca, krizler normalliğin bozulduğu, 

güvencesizlik ve stres yaratan durumlardır. Bu tür olaylar, 

hem bireyler hem de işletmeler için tehdit oluştururken, 

bazen bir süreç halinde gelişerek daha büyük sonuçlar 

doğurabilir (Topaloğlu, 2019; Dinçer, 2013). 

Kriz yönetimi, potansiyel krizleri önceden fark ederek, 

bu krizleri önlemek ve etkilerini en aza indirmek için 

gerekli önlemleri planlayan ve uygulayan bir süreçtir 

(Öztürk, 2010). Kriz yönetimi, olası olayları tahmin etme, 

krizi çözme, krizden etkilenen kişi ve kurumların 

yararlarını gözeterek krizi hafifletme ve kriz sonrası dersler 

çıkararak normale dönme gibi faaliyetleri içerir (Filiz, 

2007). Pragmatik ve mantıklı stratejilere dayanan bu 

yönetim türü, kriz anında uygulanacak kararları 

belirlemeyi, kriz ekibi kurmayı ve geri bildirim alarak yeni 

kararlar geliştirmeyi hedefler (Ocak, 2006). Ayrıca, 

krizlerin farkındalık ve minimum zarar yaklaşımıyla 

yönetildiği bir süreç olarak tanımlanır (Tutar, 2011). 

Eğitim kurumları, iç ve dış çevrelerden kaynaklanan 

zorluklarla karşılaşabilir ve bu zorluklar krizlere yol 

açabilir (Gezer, 2020). Salgınlar, doğal afetler ve şiddet 

gibi unsurlar okullarda kriz yaratırken, yöneticilerin bu 

durumları etkili bir şekilde yönetmesi beklenir. Krizlerin 

çokluğu ve iletişim zorlukları bu süreçleri daha karmaşık 

hale getirir. Kriz yönetimi konusunda yetersiz eğitim ve 

uzmanlık, okul yöneticilerinin etkili kararlar almasını 

zorlaştırır (Macneil ve Topping, 2009). Bu nedenle, kriz 

yönetim stratejilerinin geliştirilmesi ve dış kurumlarla 

işbirliği yapılması büyük önem taşır (Tokel, Özkan ve 

Dağlı, 2017). Okullar krizlere hazırlık olarak kriz yönetim 

merkezleri ve ekipleri kurmalı, eğitimler düzenlemeli ve 

kriz anında hızlı müdahale edebilmelidir (Sayın, 2008). 

Kriz süreci, kriz öncesinden başlayarak krizin sona 

ermesine kadar geçen süreçtir ve bu süreç içinde üç dönem 

bulunmaktaıdr (Öztürk, 2010).  Kriz durumuna gelmeden 

önce belirtilerin giderek ağırlaştığı ve örgütün çevresiyle 

ilişkilerinin bozulmaya başladığı dönem kriz öncesi olarak 

adlandırılmaktadır (Can, 2011). Örgütsel belirsizliğin ve 

çalışanların hazırlıksız olmalarından kaynaklanan stresin 

üst düzeyde olduğu dönem kriz esnası olarak 

adlandırılmıştır (Aksu ve Deveci, 2009).  Son olarak kriz 

sonrası dönem çözüm veya çöküş dönemi olarak 

adlandırılmakta olup örgütün bu krizden kurtulabilmesi 

için iç ve dış kaynaklardan yardım alması ve krize uygun 

yanıtların verilerek çözüme ulaştırılması gereken dönemdir 

olarak belirtilmektedir (Can, 2011). Kriz yönetimi okul 

yöneticileri açısından ele alındığında örgütsel davranışın 

grup, birey ve örgüt bakış açısı da devreye girmektedir. 

Dolayısıyla kriz yönetimi becerilerinin örgütsel davranış 

değişkenleri ile de ilşkili olduğu düşünülmektedir. 

Örgütsel bağlılık örgütsel davranışın birey boyutunu temsil 

eden açımlayıcı bir değişken olarak belirmektedir. 

Örgütsel bağlılık, bireylerin çalıştıkları kuruma ve 

mesleklerine duydukları bağlılık ve sadakat ile tanımlanır. 

Bu bağlılık, kurumun kültürünü, değerlerini benimsemeyi, 

hedeflerine yönelik çaba göstermeyi ve kurum üyeliğinin 

sürekliliğini arzulamayı içerir (Ceylan, 2003). Örgütsel 

bağlılık, bireylerin sadece kariyerlerine değil, çalıştıkları 

kuruma karşı duydukları bağlılığı da kapsar ve bu bağlılık, 

mesleki ve kişisel gelişimi teşvik eden bir çalışma 

ortamıyla güçlendirilebilir (Lee vd., 2000).Bağlılık, iş 

tatmini, verimlilik ve örgütsel vatandaşlığı artırarak 

kuruma katkı sağlar. Oliver (1990), örgütsel ödüllerin ve iş 

değerlerinin örgütsel bağlılık üzerindeki etkisinin, daha az 

etkiye sahip olan demografik faktörlerden daha önemli 

olduğunu keşfetmiştir. Ostrof (1993), etik iklimin boyutları 

ile bir kurumdaki bağlılık düzeyi arasında anlamlı bir ilişki 

olduğunu keşfetmiştir. Yöneticiler, çalışanların gelişimini 

destekleyen fırsatlar sunmalı, onları karar alma süreçlerine 

dahil ederek bilinçli kararlar almalarını sağlamalıdır 

(Şişman, 2011). Örgüt hedeflerinin değiştirilmesi ve 

stratejik yenilikler yapılması da çalışanların bağlılığıyla 

yakından ilişkilidir. Kurum kültürü ve liderlik tarzları da 

örgütsel bağlılık üzerinde büyük etkiye sahiptir. Örgütsel 

bağlılık duygusal, normatif ve devam bağlılığı olmak üzere 

üç boyuta ayrılmaktadır. 

Duygusal bağlılık, çalışanın örgütle derin bir duygusal 

bağ kurarak işini isteyerek yapmasını ve örgütle 

özdeşleşmesini ifade eder. Kanter'e (1968) göre, bu 

bağlılık, örgütsel ve bireysel hedeflerin uyumlu bir şekilde 

bütünleşmesiyle oluşur. Meyer ve Allen'in (1997) 

modeline göre, duygusal bağlılık, işteki zorluklar, rollerin 

netliği, yönetimden destek, eşit muamele ve geri bildirim 

gibi faktörlerden etkilenir. Çalışanlar, kişisel değerleri 

örgütle örtüştüğünde duygusal bağlılık geliştirir. Starnes ve 

Truhon (2006), duygusal bağlılık gösteren çalışanların 

örgütte kalmayı gönüllü olarak seçtiğini ve yüksek 

performans sergilediğini belirtir. İş tatmini, duygusal 

bağlılık, örgütsel adalet algısı ve olumlu iş deneyimleriyle 

yakından ilişkilidir. Yüksek duygusal bağlılık, çalışanın 

örgüte katkısını artırır ve örgütte kalma isteğini güçlendirir 

(Dağlı vd., 2018). 

Normatif bağlılık, çalışanın örgütle kalma 

motivasyonunu etik bir yükümlülük duygusu olarak 

tanımlar. Meyer ve Allen (1997), bu bağlılığın çalışanın 

örgüte karşı derin bir sadakat geliştirmesiyle ilgili 

olduğunu belirtir. Normatif bağlılık, çalışanların örgütsel 

hedeflerle uyum sağlamak için içsel baskıları kabul 

etmesiyle oluşur ve duygusal bağlılığa benzer davranışsal 

eğilimler sergiler (Starnes ve Truhon, 2006). Çalışan, 

örgütün yatırımlarına karşı bir sorumluluk hisseder ve bu 
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bağlılık, kuruma karşı ahlaki bir görev duygusundan 

kaynaklanır. Bu bağlılık, çalışanın kurumla olan ilişkisinde 

yüksek performans ve sadakat göstermesini teşvik eder 

(Meyer & Allen, 1991; Stup, 2006). 

Devam bağlılığı, çalışanın örgütte çalışmaya devam 

etme ihtiyacını hissetmesiyle oluşur (Meyer ve Allen, 

1991). Çalışan, örgütten ayrılmanın algılanan maliyetleri 

ve sınırlı dış istihdam seçenekleri nedeniyle örgütte 

kalmaya karar verir. Bu bağlılık, çalışanın mevcut 

pozisyondan ayrılmasının getireceği maliyetleri ve yapılan 

yatırımları göz önünde bulundurarak sürdürdüğü bir 

bağlılıktır (Meyer vd., 2012). Devam bağlılığı, çalışanın 

kurumdaki yatırımlarını ve diğer seçeneklerin yokluğunu 

dikkate alarak kalma gerekliliğini hissetmesini ifade eder 

(Meyer ve Allen, 1991). Çalışanlar, eğer sadece 

zorunluluktan dolayı kuruma bağlılık gösteriyorlarsa 

devam bağlılığı, kişisel istekleriyle bağlılık gösteriyorlarsa 

duygusal bağlılık ve ahlaki yükümlülük hissiyle bağlılık 

gösteriyorlarsa normatif bağlılık sergilerler. 

Emek, insanlık tarihi boyunca evrim geçirmiş bir 

kavramdır. İlk insanlar avcılık ve toplayıcılıkla geçinirken, 

sanayi devrimi ve teknolojinin gelişmesi emek türlerini 

çeşitlendirmiştir. İş, hem maddi hem de psikolojik olarak 

hayatın önemli bir parçasıdır ve bireylerin kişisel 

yaşamlarına etki edebilir.İş tatmini, işyerindeki mutluluk 

ve huzur duygusunu ifade eder. Aykaç (2010), iş tatminini 

işyerinde yaşanan hoşnutluk ve mutluluk hali olarak 

tanımlar. Bu tatmin, çalışanın işine yönelik duygusal 

durumlarını, motivasyonunu ve iş performansını etkiler. 

Memnuniyet, işten alınan zevk ve iş ile çalışanın 

beklentileri arasındaki uyumu kapsar. Motivasyon ise, 

belirli hedeflere ulaşma isteğiyle ilgilidir. Çalışanların iş 

tatmininin yüksek olması, işlerine daha bağlı olmalarını, 

başarılı olmak için çabalarını ve işlerine daha fazla zaman 

ayırmalarını sağlar. Eğitim gibi insan odaklı sektörlerde, 

çalışanların iş tatmini artırmak, bireysel ve örgütsel 

hedeflere ulaşmaya katkıda bulunur.İş tatmini, kişisel 

algılara ve dışsal faktörlere bağlı olarak değişir. Aynı 

pozisyondaki bireyler arasında farklı tatmin seviyeleri 

olabilir ve ücret eşitsizlikleri, iş tatmini etkileyebilir. İş 

tatmini, genel yaşam memnuniyeti ile doğrudan ilişkilidir 

ve bireylerin yaşam kalitesini artırmak için önemlidir. 

Öğretmenlik mesleği, insan gelişimine katkıda 

bulunma bakımından benzersizdir. Öğretmenler, sadece 

eğitim sisteminin hedeflerine ulaşmakla kalmaz, aynı 

zamanda mesleklerinden memnuniyetleri ile öğrencilerine 

verdikleri eğitimin kalitesi arasında mühim bir ilişki vardır 

(Kocayörük, 2000;  Akkuş, 2010; Kadıoğlu, 2014;  Umay, 

2015). Yüksek iş tatmini, öğretmenlerin eğitim hedeflerine 

daha fazla çaba göstermelerine ve etkili olmalarına katkıda 

bulunur. İş tatmini, öğretmenlerin mesleki performansını, 

eğitim kalitesini ve öğrenci motivasyonunu doğrudan 

etkiler. Memnun öğretmenler, eğitimde daha hevesli ve 

bağlı olup, öğrenciler için olumlu bir öğrenme ortamı 

yaratabilirler. Bu, öğrencilerin motivasyonunu ve ilgisini 

artırır, bu da eğitim kalitesini iyileştirir. Düşük iş tatmini, 

öğretmenlerde stres, tükenmişlik, olumsuz tutumlar ve 

işten ayrılma eğilimleri gibi sorunlara yol açabilir. Ayrıca, 

bu durumlar öğretmenlerin kişisel yaşamlarına ve 

ailelerine de yansıyabilir. İş tatmini eksikliği, 

öğretmenlerin performansını düşürebilir ve okul iklimini 

olumsuz etkileyebilir. Eğitimde iş tatmininin artırılması, 

öğretmenlerin motivasyonunu ve etkinliğini destekler, 

dolayısıyla öğrencilerin akademik başarılarını olumlu 

yönde etkiler. Eğitim y öneticilerinin, öğretmenlerin iş 

tatminini artırmak ve başarılı motivasyonu teşvik etmek 

için gerekli önlemleri alması önemlidir. 

İş tatmini, örgütsel davranış disiplininde en çok 

araştırılan konulardan biridir ve genellikle, bireyin işini 

olumlu bir şekilde değerlendirmesi olarak tanımlanır. 

Locke'a göre iş tatmini, işin içsel huzur ve zevk verici 

özellikleriyle ilgili bir duygu olarak ortaya çıkar. İş 

tatmininin üç önemli yönü bulunur: gözlemlenmeyen 

duygusal tutum, iş sonuçlarına dayalı tutum ve çalışanlar 

arasındaki sosyal tutumlar.Örgütsel bağlılık, bireyin 

örgütsel kimliği ile kişisel kimliğinin birleşmesi olarak 

tanımlanır, iş tatmini ise bireyin işine ve iş ortamına 

yönelik duygusal eğilimleriyle ilgilidir. İş tatmini, 

çalışanların işlerine karşı genel tutumlarını ve 

memnuniyetlerini ifade eder. Yüksek iş tatmini, müşteri 

memnuniyeti, örgütsel bağlılık, çalışan devri, devamsızlık 

ve başarının olumlu yönde etkilenmesini sağlar. 

Motivasyon, moral ve örgütsel bağlılık, iş tatmini ile 

doğrudan ilişkilidir. İş tatmini, çalışanları teşvik ederek 

kurum hedeflerine daha iyi ulaşmalarını sağlar. Düşük iş 

tatmini ise huzur eksikliği, azalan şevk, verimsizlik ve 

olumsuz sonuçlara yol açabilir.Düşük iş tatmini, 

çalışanların stres seviyelerini artırabilir, sağlık sorunlarına 

yol açabilir ve yaşam kalitesini düşürebilir. Yüksek iş 

tatmini ise çalışanların işlerine daha fazla bağlılık 

göstermelerini, tutarlı katılım ve yüksek verimlilik 

sergilemelerini sağlar.Örgütsel bağlılık ve iş tatmini farklı 

özellikler gösterir; örgütsel bağlılık aktif bir tutumken, iş 

tatmini pasif bir zihniyettir. Her iki kavram da birbirini 

etkiler ve yüksek seviyeleri örgütsel devamlılık ve düşük 

işten ayrılma oranlarına katkıda bulunur. 

Araştırmalar, kriz dönemlerinde etkin liderlik 

sergileyen okul yöneticilerinin, eğitim süreçlerinin daha 

hızlı toparlanmasını sağladıklarını göstermektedir 

(Bozkurt, 2023). Balta et al. (2024), bu süreçte çok 

paydaşlı iş birlikleri kurabilen liderlerin eğitim 

kurumlarının ayakta kalmasında ne kadar kritik olduğunu 

vurgulamaktadır. Alizadeh ve arkadaşları (2023), 

çalışanlarda gözlemlenen tükenmişliğin, liderlik 

müdahaleleri ile azaltılabileceğini belirtmektedir. McCourt 

ve Watson (2023, s. 61), kriz sonrasında sağlanan 

destekleyici atmosferin iyileşme süreçlerine olumlu 

katkısını vurgularken; Cabello ve arkadaşları (2021, s. 

108), liderin hem öğretmenlerin mesleki motivasyonuna 

hem de öğrencilerin duygusal ihtiyaçlarına yönelik 

hassasiyet göstermesi gerektiğini belirtmiştir. Edvardsson 

ve Durst (2021), kriz dönemlerinde liderlik stratejilerinin 

insan kaynakları yönetimiyle entegrasyonunun çalışan 

bağlılığını artırdığını belirtmektedir. Bu tür stratejik 

yaklaşımlar, örgütsel bağlılığı ve iş tatminini 

desteklemekte ve kurumların gerçek ihtiyaçlarına duyarlı 

politikalar üretme kapasitesini artırmaktadır. Li ve 

arkadaşları (2020), liderlerin kriz dönemlerindeki 

aksaklıklardan ders çıkararak öğrenen organizasyon 

yaklaşımını benimsemelerinin, uzun vadede daha dirençli 

yapılar oluşturduğunu savunur. Beilstein et al. (2020) ve 

Adams et al. (2024), adaptif karar alma, güven inşası ve 

şeffaflığın kriz süreçlerinde ne kadar yaşamsal olduğunu 

göstermektedir. 

Araştırmanın problem cümlesi “Okul yöneticilerinin 

kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş tatmini 
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düzeyleri ve örgütsel bağlılık düzeyleri arasında ilişki 

nasıldır?” şeklinde belirlenmiştir. Örgütsel bağlılık, bir 

bireyin kendi kimliğini örgüt kimliğiyle bütünleştirmesiyle 

oluşur ve örgütün hedeflerini benimseyip, bu hedeflere 

adanmışlık duygusuyla yaklaşır. Örgütsel bağlılık, iş 

tatmini ile doğrudan ilişkilidir. İş tatmini, çalışanın işine 

karşı duyduğu genel duygusal memnuniyeti ifade eder ve 

çalışanın işin nitelikleri ile hedeflerinin uyumuna dayanır. 

Araştırmalar, okullarda yaşanan krizlerin ve bu krizlerin 

yönetilmesinin öğretmenlerin okula bağlılıklarını ve iş 

tatminlerini etkilediğini göstermektedir. Ancak okul 

yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş 

tatmini ve bağlılıkları arasındaki ilişki üzerine yapılan 

kapsamlı araştırmalara ulaşılmamıştır. Bu çalışma, bu 

alanda politika geliştirmeye ve okul yöneticilerinin 

yetiştirilmesine katkı sağlamayı amaçlamaktadır. 

Araştırmanın alt problemleri şunlardır; 

1. Okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri ve iş tatmini 

düzeyleri arasında anlamlı bir ilişki var mıdır? 

2. Okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeyleri ve iş tatmini 

düzeylerini yordamakta mıdır? 

 

Yöntem 

Araştırma Deseni 

Bu araştırma, var olan durumu kendi koşullarında ve 

değişkenler arasındaki ilişkileri yansıtmaya yönelik 

kullanılan bir yöntem (Büyüköztürk ve diğerleri, 2018; 

Karasar, 2012 ) olarak kabul edilen ilişkisel tarama 

modelinde nicel bir çalışmadır. Bu modelde ele alınan 

durum ya da olay mevcut haliyle betimlenir ve bu duruma 

etki eden değişkenler arasındaki ilişki, etkileşim ve düzey 

ortaya çıkarılmaya çalışılır (Kaya, Balay ve Göçen, 2012). 

Veriler normal dağılım göstermektedir. 

Evren ve Örneklem 

Araştırmanın evrenini 2023-2024 eğitim-öğretim 

yılında Denizli ilinin Pamukkale ilçesinde ilkokullarda 

görevde bulunan öğretmenler oluşturmaktadır. Denizli 

Pamukkale ilçesinde ilkokullarda görev yapan 

öğretmenlerin sayısı 967’dir. Araştırma örneklemi ve 

evreni temsil edecek % 95 güven seviyesi için 278 

öğretmene ulaşılması önerilmektedir (Yazıcıoğlu ve 

Erdoğan, 2004). Balcı (2010)’ya göre % 4 güven seviyesi 

için 375 kişiye ulaşılması gerekmektedir. Ölçek verilerinin 

güvenirlik düzeyinin yüksek olması ve bilimsel çalışmaya 

uygun olmayan cevaplamaların olma ihtimali nedeniyle 

evreni yansıtacak şekilde kolay ulaşılabilir örneklem 

seçimiyle 480 öğretmene ulaşılarak ölçekler dağıtılmıştır. 

Ölçekleri tam dolduran ve dönem ölçek sayısı 472 

öğretmendir. Kolay ulaşılabilir örneklem seçiminin nedeni 

zaman ve maddi yönden imkânların sınırlı olmasıdır. 

Kolay ulaşılabilir örneklemede herkes eşit şansa sahiptir 

(Kılıç, 2013). Bilimsel araştırmaya uygun biçimde 

doldurulan 453 ölçek değerlendirmeye alınmıştır. 

Örneklem sayısının belirlenmesinde Cochran'ın örneklem 

büyüklüğü formülü kullanılmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırmada veri toplamak için kullanılan Kriz yönetim 

ölçeği Çalışkan (2020) tarafından geliştirilmiştir. Ölçek 23 

maddeden oluşmaktadır. Ölçekte Kriz öncesi faaliyetler, 

Kriz esnası faaliyetler ve Kriz sonrası faaliyetler olmak 

üzere üç alt boyut bulunmaktadır. 

Öğretmenlerin örgütsel bağlılık düzeylerini belirlemek 

amacıyla Dağlı, Elçiçek ve Han (2018) tarafından 

Türkçeye uyarlanan;  ilk olarak Meyer, Allen ve Smith 

(1993) tarafından geliştirilmiş, “Örgütsel Bağlılık Ölçeği” 

kullanılmıştır. Bu ölçek 18 maddeden oluşmaktadır. 

Ölçekte üç alt boyut bulunmaktadır: duygusal bağlılık, 

devam bağlılığı ve normatif bağlılık. 

İş tatmini ölçeği Brayfield ve Rothe (1951) tarafından 

geliştirilmiş ve Judge, Locke, Durham ve Kluger (1998) 

tarafından beş maddelik kısa formu oluşturulmuştur. Keser 

ve Bilir (2019) tarafından yapılan çalışmayla ölçek 

Türkçeye uyarlanmıştır. İş tatmini ölçeği beş maddeden 

oluşan, tek boyutlu bir ölçektir. 

Veri Toplama Süreci 

Veriler Denizli ili Pamukkale ilçesinde 2023-2024 

eğitim yılında Ekim ve Aralık aylarında toplanmıştır. 

Araştırmaya istekli ve gönüllü öğretmenler katılmışlardır. 

Araştırmada 480 istekli ve gönüllü öğretmene ulaşılmıştır. 

Veri Analizi 

Verilerin güvenilirlik düzeyinin oldukça yüksek olduğu 

tespit edildikten sonra, hangi analizlerin yapılacağına karar 

verebilmek için normallik analizi gerçekleştirilmiştir. 

Verilerin normal dağılımını değerlendirmek amacıyla 

basıklık (kurtosis) ve çarpıklık (skewness) testleri 

uygulanmıştır. Normallik testi sonuçlarına göre, çarpıklık 

ve basıklık değerleri -,860 ile ,166 arasındadır. Literatürde 

yapılan incelemeler, basıklık ve çarpıklık verilerinin –1 ile 

+1 aralığında olmasının normal dağılım göstergesi olarak 

kabul olduğunu ortaya koymaktadır (Kalaycı, 2016). Bu 

verilere dayanarak, araştırmanın verilerinin normal 

dağılım gösterdiği sonucuna ulaşılmıştır bu nedenle 

analizler parametrik testler ile gerçekleştirilmiştir. 

Anlamlılık testlerinde p değeri ,05 olarak belirlenmiştir. 

İlişkilerin analizinde ise Pearson Momentler Çarpım 

Korelasyonu kullanılmıştır. Büyüköztürk, Çakmak, 

Akgün, Karadeniz ve Demirel (2012) çalışmalarında 

korelasyon katsayısının ±0.00 ile ±0.29 arasında olması 

durumunda düşük, ±0.30 ile ±0.69 arasında olması 

durumunda orta, ve ±0.70 ile ±1.00 arasında olması halinde 

yüksek ilişki olduğu ifade edilmektedir. Pearson 

Korelasyon Testinin sonuçlarının yorumlanmasında bu 

kıstaslar dikkate alınmıştır. 

Geçerlik Güvenirlik Analizi 

Toplanan veriler güvenirlik analizi için Cronbach’s 

Alpha testi ile analiz edilmiştir. Cronbach’s Alpha 

değerlerinin ,835 ile ,985 arasında ve yüksek güvenirlik 

düzeyinde olduğu görülmüştür. Buna göre kriz yönetimi 

(,985), örgütsel bağlılık (,903) ölçekleri ve alt boyutları ile 

iş tatmini (,918) ölçeğinin Alpha değerinin yüksek 

güvenirlik düzeyine sahip olduğu söylenebilir. 

 

Bulgular 

Okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve iş tatmini düzeyleri 

arasındaki ilişkiyi incelemek amacıyla yapılan Pearson 

Korelasyon analizi sonuçları Tablo 1'de sunulmuştur. 

Tablo 1’e göre kriz öncesi faaliyetler boyutuyla 

duygusal bağlılık arasında (r=,517; p<,01), kriz öncesi 

faaliyetler boyutuyla devam bağlılığı arasında (r=,569; 

p<,01), kriz öncesi faaliyetler boyutuyla normatif bağlılık 
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arasında (r=,512; p<,01), kriz öncesi faaliyetler boyutuyla 

genel bağlılık arasında (r=,632; p<,01) kriz öncesi 

faaliyetler boyutuyla iş tatmini arasında (r=,634; p<,01) 

kriz esnası faaliyetler boyutuyla duygusal bağlılık arasında 

(r=,539; p<,01) kriz esnası faaliyetler boyutuyla devam 

bağlılığı arasında (r=,583; p<,01) kriz esnası faaliyetler 

boyutuyla normatif bağlılık arasında (r=,520; p<,01), kriz 

esnası faaliyetler boyutuyla genel bağlılık arasında 

(r=,649; p<,01) kriz esnası faaliyetler boyutuyla iş tatmini 

arasında pozitif yönlü ve orta düzeyli anlamlı bir ilişki 

olduğu görülmüştür (r=,601; p<,01), kriz sonrası 

faaliyetler boyutuyla duygusal bağlılık arasında (r=,461; 

p<,01), kriz sonrası faaliyetler boyutuyla devam bağlılığı 

(r=,647; p<,01), kriz sonrası faaliyetler boyutuyla normatif 

bağlılık arasında (r=,529; p<,01), kriz sonrası faaliyetler 

boyutuyla genel bağlılık arasında (r=,572; p<,01).Kriz 

sonrası faaliyetler boyutuyla iş tatmini arasında (r=,528; 

p<,01), genel kriz algısıyla duygusal bağlılık arasında 

(r=,532; p<,01).Genel kriz algısıyla devam bağlılığı 

arasında (r=,584; p<,01), genel kriz algısıyla normatif 

bağlılık arasında (r=,520; p<,01), genel kriz algısıyla genel 

bağlılık arasında (r=,520; p<,01), genel kriz algısıyla iş 

tatmini arasında (r=,617; p<,01) anlamlı, pozitif yönlü ve 

orta düzeyli bir ilişki olduğu görülmüştür. Okul 

yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş 

tatmini ve örgütsel bağlılık düzeyleri arasında ilişki düzeyi 

orta düzeylidir. Ayrıca pozitif yönlü olup birinin artması 

diğerini de doğru yönlü etkilemektedir. İlişki düzeyinin 

bütün boyutlar ve genel algılar arasında bile bu şekilde 

olmasın oldukça önemli olabileceği düşünülmektedir.  

Okul yöneticilerinin kriz yönetim becerilerinin 

öğretmenlerin iş tatmini ve örgütsel bağlılık düzeyleri 

yordamasına ilişkin analiz y=a+bx şeklinde formüle 

edilmiştir. Bu şekilde basit doğrusal regresyon analizi 

yapılarak analize ilişkin bulguları birleştirilmiş ve Tablo 

2’de verilmiştir. 

 

Tablo 1. Okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş tatmini ve örgütsel bağlılık düzeyleri arasındaki 

ilişki analizi ( Pearson analizi) 

Table 1. Analysis of the relationship between school administrators' crisis management skills and teachers' job 

satisfaction and organisational commitment levels (Pearson analysis) 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Krizöncesi 

faaliyetler 

 r 1 ,927** ,874** ,972** ,517** ,569** ,512** ,632** ,634** 

            

            

2 Krizesnası 

faaliyetleri 

 r ,927** 1 ,906** ,984** ,539** ,583** ,520** ,649** ,601** 

            

            

3 Krizsonrası 

faaliyetler 

 r ,874** ,906** 1 ,938** ,461** ,529** ,454** ,572** ,528** 

            

            

4 Genel kriz algısı  r ,972** ,984** ,938** 1 ,532** ,584** ,520** ,647** ,617** 

            

            

5 Duygusal bağlılık  r ,517** ,539** ,461** ,532** 1 ,432** ,495** ,751** ,584** 

            

            

6 Devam bağlılığı  r ,569** ,583** ,529** ,584** ,432** 1 ,755** ,874** ,287** 

            

            

7 Normatif bağlılık  r ,512** ,520** ,454** ,520** ,495** ,755** 1 ,897** ,363** 

            

            

8 Genel bağlılık  r ,632** ,649** ,572** ,647** ,751** ,874** ,897** 1 ,483** 

            

            

9 İş tatminin algısı  r ,634** ,601** ,528** ,617** ,584** ,287** ,363** ,483** 1 

            

            

**. Correlation is significant at the 0.01 level (2-tailed). 

*. Correlation is significant at the 0.05 level (2-tailed). 
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Tablo 2. Okul Yöneticilerinin Kriz Yönetim Becerilerinin Öğretmenlerin Örgütsel Bağlılık ve İş Tatmini Üzerindeki 

Yordamasına İlişkin Regresyon Analizi (n=453) 

Table 2. Regression Analysis of the Predictive Effect of School Administrators' Crisis Management Skills on Teachers' 

Organisational Commitment and Job Satisfaction (n=453) 

  R R² S. Beta 

Değeri 

t F P 

Yordayıcı 

Değişken 

 ,647 ,419   325,51 .000*** 

Krizyönetim 

becerisi 

Örgütsel 

bağlılık 

  1.313 11,638  .000** 

  ,617 ,381   277,45 ,000** 

Kriz yönetim 

becerisi 

İş 

tatmini 

  1,533 11,779  ,000** 

**p< .01, ***p< .001

Tablo 2’de görüldüğü gibi öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık düzeylerini yordamada okul yöneticilerinin kriz 

yönetim becerilerinin rolü anlamlıdır (R²=,419; F= 325,51, 

p<.001). Yine öğretmenlerin iş tatmini düzeylerini 

yordamada okul yöneticilerinin kriz yönetim becerilerinin 

rolü anlamlıdır (R²=,381; F= 277,45, p<.001). Başka bir 

ifadeyle öğretmenlerin okul yöneticilerinin kriz yönetim 

becerileri algıları öğretmenlerin iş tatmini üzerinde % 38 

dolayında ve örgütsel bağlılık düzeylerinde % 42 

dolaylarında etkiye/yordama gücüne sahiptir. Bu durum 

regresyon katsayıları anlamlılığı (β=1,313) ve (β=1,533)  

bakımından t değeri (t= 11,63; p<.01) ve (t= 11,77; p<.01) 

olduğu görüldüğünden birlikte yorumlandığında 

öğretmenlerin okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri 

algıları yükseldikçe öğretmenlerin örgütsel bağlılık 

düzeyleri ve iş tatmini üzerinde etkisi de artmakta olduğu 

söylenebilir. 

Yapılan çalışmada, standartlaştırılmış yol 

katsayılarının (Cohen 1992; Kline 2005) “0.10”dan küçük 

olursa zayıf, “0.30” değerine yakın olursa orta ve 

“0.50”den büyükse güçlü bir etkiye sahip olduğu 

düşünüldüğünde regresyon etki derecesinin orta düzeyde 

olduğu söylenebilir.  

 

Sonuç ve Tartışma 

Araştırmanın sonuçlarına göre genel olarak 

öğretmenlerin örgütsel bağlılık ve iş tatmini düzeyleri ile 

okul yöneticilerinin kriz yönetim becerileri arasında pozitif 

yönlü ve orta düzeyde bir ilişki tespit edilmiştir. 

Dolayısıyla okul yöneticilerinin öğretmenlerce algılanan 

kriz yönetim becerileri arttıkça öğretmenlerin örgütsel 

bağlılıklarında ve iş tamini düzeylerinde de artış meydana 

geleceğinden bahsedilebilir. Örgütsel bağlılığın astların 

kendi kimliklerini örgütünkiyle bütünleştirerek derin bir 

bağ kurduğunda ortaya çıktığı (Demirel, 2009) 

düşünülecek olursa yöneticilerin kriz yönetim 

becerilerindeki artışın çalışanların örgütle bağ kurmalarını 

destekleyebileceği söylenebilir. Öğretmenlerin okul 

müdürlerinin kriz yönetim becerilerinde algıladıkları artış 

örgütsel bağlılıklarını arttırarak onları örgütün sadık 

destekçilerine (Kuşluvan, 2009) dönüştürüyor olabilir. 

Benzer şekilde Harb, Eyupoglu & Tashtoush (2023) 

çalışmalarında idari güçlendirmenin örgütsel bağlılık ve iş 

tatmininin istatistiksel olarak anlamlı bir ilişkisinin 

olduğunu bulmuşlardır. Çalışmada kriz yönetim becerisi ve 

iş tatmini arasındaki ilişkinin pozitif yönlü olması 

öğretmenlerin yöneticilerinin kriz öncesi, esnası ve 

sonrasındaki davranışlarından etkilenerek işlerine yönelik 

genel duygusal tepkilerini (Durmuş ve Günay, 2007) ve 

yaşadıkları olumlu duyguların (Akıncı, 2002) sonucunu 

gösteriyor olabilir. Durmuş ve Günay (2007), çalışanların 

işten beklentilerinin karşılanmasının önemli olduğunu ileri 

sürmektedir. Bu nedenle iş tatmininin işe bağlılık, çalışılan 

yerdeki krizler ve bunun yönetimiyle ilişkili olduğu 

söylenebilir (Başaran, 2008). Okullarda yaşanan olay ve 

durumlarla bunların yönetilmesinin öğretmenlerin okula 

bağlılıkları ve yaptıkları işten tatmin olabilmelerini 

etkilediği araştırmalarda görülmektedir (Erdil vd., 2004; 

Ünsar ve Ayan, 2013; Ersarı ve Naktiyok, 2012; Bil, 2012). 

Benzer şekilde araştırmanın değişkenleri olan bağlılık ve iş 

tamini gibi diğer örgütsel davranış boyutları ile okul 

yöneticilerinin algılanan kriz yönetim becerileri ile yapılan 

karşılaştırmalarda da değişkenler arasındaki ilişkilerin 

doğrusallık gösterdiği anlaşılmaktadır. Örneğin Haban ve 

Bozkurt (2017) kriz yönetimi becerileri ve alt boyutları ile 

sosyal sermaye arasında pozitif bir korelasyon olduğunu 

ifade etmişlerdir.  

 

Öğretmenlerin kriz öncesi faaliyetler boyutuyla 

duygusal bağlılık arasında pozitif yönlü bir ilişki 

bulunmaktadır. Kriz öncesi dönem, kriz durumuna 

gelmeden önce belirtilerin giderek ağırlaştığı dönem olarak 

ifade edilmekte ve örgütün iç ve dış çevresiyle ilişkilerinin 

bozulmaya başladığı dönem olarak değerlendirilmektedir 

(Can, 2011). Araştırma verilerine göre başka bir değişle 

öğretmenlerin okul yöneticilerinin davranışlarında kriz 

sinyallerini alabilme, kriz senaryoları oluşturma ve diğer 

krizleri takip edebilme becerilerinde algıladıkları artış ile 

kendi istekleriyle örgütte kalmayı tercih etme ve gösterilen 

gönüllü çabalar arasında doğrusal bir ilişki bulunmaktadır. 

Çalışmadaki bu bulgunun aksine Brandebo (2020) 

yönetmede etkili olan kriz yöneticilerinin ilişkileri 

yönetmede o kadar etkili olamayabileceğini ifade etmiştir. 

Çalışanın duygusal bağlılığı yüksek ise işini benimser ve 

başarıyla tamamlar. Örgütte kalmaya devam etmeye 

isteklidir ve performansı yüksektir (Dağlı vd., 2018). 

Kriz öncesi faaliyetler boyutuyla devam bağlılığı 

arasında pozitif yönlü ve orta düzeyli anlamlı bir ilişki 

olduğu görülmüştür. Başka bir deyişle öğretmenlerin 

örgütte çalışmaya ihtiyacı olduğu için çalışmaya devam 

etmeleri (Meyer ve Allen, 1991) olarak tanımlanabilecek 

devam bağlılığı kavramı ile yöneticilerinin kriz yönetim 

becerilerinin alt boyutlarından ilki olan kriz öncesi 

faaliyetler boyutuna ait davranışları arasında pozitif yönlü 

ve orta düzeyde bir ilişki görülmüştür.  Yani çalışanın 

örgütte kalmak istemesi ve kriz öncesi faaliyetler arasında 

anlamlı bir ilişki bulunmaktadır öyle ki Ercan ve Aksu 
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(2022) da çalışanların rekabete ve değişime ayak 

uydurmalarını sağlayan stratejik liderlik ile kriz yönetimi 

becerileri alt boyutları arasında anlamlı, pozitif ilişkiler 

belirlemişlerdir.  

Kriz öncesi faaliyetler boyutuyla normatif bağlılık, 

genel bağlılık arasında anlamlı, pozitif yönlü ve orta 

düzeyli bir ilişki ve iş tatmini arasında anlamlı, pozitif 

yönlü ve orta düzeyli bir ilişki olduğu görülmüştür.  

Kriz esnası faaliyetler boyutuyla duygusal bağlılık, 

devam bağlılığı, normatif bağlılık, genel bağlılık ve iş 

tatmini arasında anlamlı bir ilişki olduğu görülmüştür. 

Buradan hareketle öğretmenlerin okul yöneticilerinin 

bağlılık ve iş tatmini ile ilgili olarak  kriz esnasında kriz 

yönetim, iletişim ve  acil eylem planı 

hazırlayabileceklerine ilişkin inançları arasında doğrusal 

yönlü bir ilişki olduğu söylenebilir. 

Araştırmanın verilerine göre kriz sonrası faaliyetler 

boyutuyla duygusal bağlılık, devam bağlılığı, normatif 

bağlılık, genel bağlılık ve iş tatmini arasında anlamlı bir 

ilişki bulunmaktadır. Buna göre öğretmenlerin kriz sonrası 

aşamasında örgüte bağlılıkları ve iş taminleri ile ilgili 

olarak okul müdürlerinin kriz sonrası durum analizi 

yapabilmesine, örgütün vizyonunu geliştirebilmesine, 

örgütün güçlü ve zayıf yanlarını görebilmesine, krizle 

mücadelede etkin yöntemler geliştirebilmesine, yaşanan 

krizleri fırsata dönüştürerek örgüt için yararlı hale 

getirebilmesine ilişkin inançları arasında doğrusal yönlü 

bir ilişki olduğu söylenebilir. 

Araştırma verilerine göre öğretmenlerin örgütsel 

bağlılık ve iş tatmini düzeylerini yordamada okul 

yöneticilerinin kriz yönetim becerilerinin rolü anlamlıdır. 

Başka bir ifadeyle öğretmenlerin okul yöneticilerinin kriz 

yönetim becerileri algıları yükseldikçe öğretmenlerin 

örgütsel bağlılık ve iş tatmini düzeyleri üzerinde etkisi de 

artmakta olduğu söylenebilir. 

Yıldıray (2022) örgütsel desteğin iş tatmini düzeyinin 

anlamlı bir yordayıcısı olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Altun 

(2023) tarafından yapılan araştırma müdürlerin liderlik 

tarzlarının öğretmenlerin motivasyonu üzerinde olumlu 

etkiler yarattığını göstermektedir. Öğretmenlerin net bir 

vizyon sunulması gibi unsurlar sayesinde motive oldukları 

belirlenmiştir. Ekşi (2024) tarafından yapılan çalışmada bu 

araştırma bulgularına yakın olarak kriz yönetimi 

becerisinin iş tatminine kısmen aracılık ettiği 

gösterilmiştir; yani kriz yönetimi algısı devreye girdiğinde 

iş tatminlerini artırmada önemli bir rol oynadığı 

belirlenmiştir. De Mato ve Curcio (2004) işte kalma 

niyetinin iş tatminindeki varyansın yaklaşık %5,2'sini 

açıkladığını göstermiştir. Çalışmanın bulgularına benzer 

bir şekilde Terzi ve Kurt'un (2005) ilköğretim okulu 

müdürlerinin sergiledikleri yönetsel davranışların 

öğretmenlerin örgütsel bağlılıkları üzerindeki etkisini 

inceleyen araştırması, okul yöneticilerinin öğretmenlerin 

örgütsel bağlılık düzeyleri üzerindeki önemli etkisini 

vurgulamaktadır. 

Yapılan araştırmalar da göz önüne alındığında etkili 

kriz yönetiminin çalışanların örgütsel bağlılık ve iş 

tatminine katkı sağladığı , ilgili araştırmalarda da benzer 

sonuçlar elde edildiği görülmüştür. Okul yöneticilerinin 

kriz yönetim becerilerini artırmak için beceri geliştirme 

çalışmaları yapılabilir. Duygusal bağlılık yüksekken, 

devam ve normatif bağlılık düzeylerinin artırılması için 

girişimlerde bulunulabilir. İş tatmini düzeylerinin daha da 

yükseltilmesi için çalışmalar yapılabilir. Okul 

yöneticilerinin kriz yönetim becerileri ile öğretmenlerin iş 

tatmini ve örgütsel bağlılık arasındaki pozitif ve orta 

düzeydeki ilişki, nitel ve derinlemesine görüşmelerle 

incelenebilir. 
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